2013年11月15日

ファーストソーラー社との売買契約の締結について

記者各位

　当社（社長：一色　誠一）と米国太陽光発電メーカー･ファーストソーラー社（ＣＥＯ：ジム・ヒューズ　以下：ＦＳ社）は、ＦＳ社が新

たに製造する太陽電池モジュールの日本市場での販売事業に関する売買契約を締結しましたので、お知らせいたします。

　ＦＳ社は、薄膜太陽電池モジュールの製造・販売、並びに太陽光発電事業を全世界で展開しており、包括的な太陽光発電ソ

リューションを提供する世界有数のプロバイダーです。

　今般、ＦＳ社が独自の技術を活用し、高効率な結晶シリコン系モジュールを量産化する目途が立ったことから、当社は同社と

売買契約を締結し、日本国内における独占販売権を取得いたしました。

　当社は、今後とも太陽光発電の販売・発電事業を新エネルギー事業の重点分野と位置付け、当社独自のマンション向け戸別

太陽光発電システムを含む住宅向けのシステム販売や、公共・産業用システムの提供などに積極的に取り組んでまいります。

記

１．売買契約の内容

（1）締結日　　　　　　　　　　 ：　　２０１３年１０月１８日

（2）契約期間              　　　：　　２０１５年４月まで（２０１５年５月以降については、両社で継続協議中）

（3）仕入商品              　　　：　　高効率結晶シリコン系太陽電池モジュール

（4）独占販売権の範囲    　 ：　　日本国内

２．ファーストソーラー社の概要

（1）社名               　　　　　 ：　　First Solar, Inc.（米国NASDAQ市場上場）

（2）設立年         　　　　      ：　　１９９９年

（3）本社所在地         　      ：　　米国アリゾナ州テンピ

（4）代表者              　　　　 ：　　ジム・ヒューズ（Jim Hughes） CEO

（5）事業内容          　　    　：　　太陽電池モジュールの製造・販売、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　太陽光発電事業(北米・欧州・オーストラリア・インド)

以　　上